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تحریم‌های جدید اروپا علیه ایران 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که این اتحادیه قصد دارد 
تحریم‌های جدید علیه ایران اعمال کند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه 
سی‌جی‌تی‌انِ، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز 
)دوشنبه( با تکرار اظهارات مداخله‌جویانه اروپایی‌های در امور داخلی کشورمان 

گفت که اتحادیه اروپا در صدد اعمال بسته تحریمی جدید علیه ایران است.
بر اساس گزارش وب سایت اتحادیه اروپا، محمد مهدی اسماعیلی، یوسف 
نوری، فرزین کریمی مزرقان چای، سید مجتبی مصطفوی، ولی اسماعیلی، احمد 
نادری،  زهره الهیان، احمد امیرآبادی فراهانی، سید کاظم دلخوش اباتری، حسین 
جلالی، سید نظام الدین موسوی، حبیب الله جان نثاری، حسن بابایی، قاضی 
قناد، سید هادی منصوری، حجت الاسلام حسین حسنی، محمد جباری، حجت 
الاسلام علی مصطفوی نیا، مهدی شمس‌آباد، حسین فاضلی هریکندی، حسن 
مددی،‌صغری خدادادی، حیدر پسندیده، مرتضی پیری، الله‌کرم عزیزی، محمد 
حسین خسروی، علی چهارمحالی، علی فدوی، رمضان شریف، فتح الله جمیری، 
بهداد کام‌فر و مراد فتحی از جمله اشخاص تحریم شده توسط اتحادیه اروپا 

هستند.
این اتحادیه همچنین بنیاد تعاون فراجا و پژوهشگاه علوم انتظامی و مطالعات 

اجتماعی فراجا را نیز در لیست تحریم‌های خود قرار داده است.
اتحادیه اروپا اعلام کرد که دو نهاد و ۳۲ فرد ایرانی را، از جمله وزرای فرهنگ 
و آموزش و پرورش، مقامات اطلاعاتی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی را به 
اتهام آن چه ارتباط با »سرکوب امنیتی معترضان« عنوان شده تحریم کرده است.

اتحادیه اروپا اعلام کرد که پول‌های این ۳۲ نفر را بلوکه کرده و مشمول 
ممنوعیت سفر شده‌اند. علاوه بر این، پول‌های دو نهاد تحریم‌شده به دلیل دست 

داشتن در »نقض جدی حقوق بشر در ایران« بلوکه شده است.
انتقاد امیرعبداللهیان از رفتار اروپا

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز با اشاره به گفت‌وگوی اخیر خود 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه کشورمان خاطر نشان کرد که در این 
گفت‌وگو اعلام کرده است که اتحادیه اروپا قصد انجام چنین کاری را دارد و از 
او خواسته است که به طور کامل به تعهدات بین‌المللی خود پایبند باشند زیرا 

نگرانی‌هایی در زمینه برنامه غنی‌سازی ایران وجود دارد.
در این گفتگو امیرعبداللهیان ضمن اشاره به حضور میلیونی و باشکوه مردم 
ایران در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، از رویکرد برخی کشورهای اروپایی 

در حمایت از گروههای حامی تروریسم به شدت انتقاد کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان درخصوص سیاست تکراری و منسوخ اعمال 
تحریم گفت: رفتار ماه‌های اخیر اتحادیه اروپا، ادامه سیاست ناکارآمد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکاست که بیش از پیش تداوم استاندارهای دوگانه و 

غیر واقع بینانه توام با استفاده ابزاری از مفاهیم حقوق بشری را اثبات می‌کند.

ویژه

هراس نتانیاهو از پیشرفت هسته‌ای ایران
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ضمن تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در 
برنامه هسته‌ای ایران، مدعی شد که رهبران جهانی درباره آن‌چه »خطرات 
ایران« خواند، تفاهم دارند. به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه اسراییل نشنال 
نیوز، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، علیرغم آن که مقامات 
ایران تاکید کرده‌اند تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در دکترین 
دفاعی کشور ندارد، در یک سخنرانی با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در 
برنامه هسته‌ای ایران گفت: محقق شدن اهداف ایران زمینه دست‌یابی به 

تسلیحات اتمی، آینده اسراییل را به خطر خواهد انداخت.
نتانیاهو با طرح این ادعا که »تفاهم فزاینده‌ای میان رهبران جهان و 
میان آمریکا و اسراییل درباره خطرات ایران وجود دارد«  افزود: اسراییل هر 
کاری لازم باشد برای جلوگیری از دست‌یابی ایران به تسلیحات هسته‌ای 
خواهد کرد. نتانیاهو همچنین درباره توافق ابراهیم و عادی‌سازی روابط برخی 
کشورهای عربی منطقه با رژیم اسراییل مدعی شد که این توافق نه‌تنها سدی 
دفاعی در قبال ایران است، بلکه ثابت می‌کند که اسراییل بدون توافقی نهایی 

با حاکمیت فلسطین هم می‌تواند صلح برقرار کند.

رویداد

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران اظهار کرد: برنامه ریزی برای سفر هیات 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حال انجام 
است و به محض تکمیل شدن مقدمات، این 

سفر می‌تواند انجام شود.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه در آغاز نشست خبری امروزش 
با خبرنگاران داخلی و خارجی با توجه به در 
پیش بودن اعیاد شعبانیه فرا رسیدن روز پاسدار 

وجانباز را تبریک گفت.
وی در ارتباط با ادعاهای روز گذشته 
بلومبرگ  با تاکید بر اینکه ایران متعهد به 
NPT و پادمان است ،گفت: همکاری حرفه‌ای 
جمهوری اسامی ایران با آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی یک اصل مهم است.
وی با بیان اینکه ما انتظار داریم تا آژانس 
رفتار حرفه‌ای بر اساس چارچوب و وظایف 
خود داشته باشد، تصریح کرد: استفاده سیاسی 
از آژانس جایگاه حرفه‌ای این سازمان مهم 

بین‌المللی را مخدوش می‌کند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه استفاده ابزاری از آژانس برای 
سوءاستفاده و اثرگذاری در روند مذاکرات رفع 
تحریم‌ها را مردود می‌دانیم، گفت: چارچوب 
مذاکرات رفع تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه 
علیه ایران و بازگشت مسئولانه تمامی طرف‌ها 
به تعهداتشان روشن است و ما امیدواریم که 
آژانس در چارچوب وظایف حرفه‌ای و تخصصی 
خود عمل کرده و نقش کمک کننده در این 

زمینه ایفا کند.
تکذیب دخالت ایران در حمله به 

نفتکش اسرائیلی
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار وال 
استریت ژورنال مبنی بر اینکه اسرائیل مدعی 
شده که ایران پشت حمله به یک تانکر یونانی 
در دریای عرب قرار دارد و ایران متهم اصلی 
این موضوع است، گفت: ما قویا چنین اتهامی 

را رد می‌کنیم.
وی با بیان اینکه ما بر موضوع حفظ امنیت 
و آزادی کشتیرانی در آب‌های بین‌المللی تاکید 
داریم و ما به تلاش‌های خود برای حفظ امنیت 
کشتیرانی در آب‌های بین‌المللی ادامه می‌دهیم، 
تصریح کرد: ما جزو کشورهایی هستیم که بر 
ضرورت ایجاد امنیت فراگیر برای همه کشورها 
در ارتباط با کشتیرانی در آب‌های بین‌المللی 

تاکید داریم.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه این رژیم صهیونیستی که 
به صورت مستمر امنیت دیگران را به خطر 
می‌اندازد و به حفظ امنیت ملت‌ها پایبند 
نیست، گفت: بنابراین رژیمی که خود ملتزم به 

حفظ امنیت دیگران نیست و همواره نقش بی 
ثبات کننده دارد نمی‌تواند دیگران را مورد اتهام 
قرار دهد و ادعاهایش در این زمینه مسموع 

نیست.
تایید مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری در مورد اخبار منتشر شده 
مبنی بر انجام مذاکرات غیر مستقیم بین ایران 
و آمریکا با وساطت قطر و انگلیس برای تبادل 
زندانیان بین دو کشور و همچنین پرداخت 
بدهی کره به ایران گفت: همانطور که پیش 
از این نیز گفته‌ایم مذاکرات غیر مستقیم بین 
ایران و آمریکا در مورد تبادل زندانیان وجود 
دارد.وی ادامه داد: موضوع مذاکرات بین ایران 
و آمریکا جهت تبادل زندانیان بین دو کشور با 
واسطه در شرف انجام بود ولی این موضوع با 

بدعهدی آمریکایی‌ها همراه شد.
کنعانی با تاکید بر اینکه آزادی شهروندان 
ایرانی از زندان‌های دیگر کشورها از جمله 
آمریکا که به خاطر اتهامات بی اساس از جمله 
دور زدن تحریم‌ها در زندان به سر می‌برند 
جزو اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران است، 
تصریح کرد: نقش قطر در انجام این مذاکرات 

مثبت بوده و ما از آنها تشکر می‌کنیم.
وی افزود: تحقق موضوع مورد اشاره با 
برخی از مسائل فنی و تکنیکی مرتبط است و 
امیدوارم هر چه زودتر این تبادل صورت بگیرد.
از  دیگری  بخش  در  همچنین  وی 
صحبت‌های خود با تاکید بر اینکه کره جنوبی 
باید مطالبات مالی مردم ایران را پرداخت کند 
و این جزو حقوق ملت ایران است در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا کره اقدام 
جبرانی لازم را در مورد اظهارات چندی پیش 
رئیس جمهور این کشور در امارات علیه ایران 
انجام داده است یا نه؟ تصریح کرد: متاسفانه 
هنوز دولت کره جنوبی اقدامات جبرانی لازم 
را در این زمینه انجام نداده است. این موضوع 
جزو مطالبات مردم ایران است و کره باید آن 

را جبران کند.
سفر امیرعبداللهیان به عراق با 

موضوعات متنوع
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال دیگری در مورد سفر وزیر خارجه 
جمهوری اسامی ایران به عراق که احتمالا 
در اواخر هفته جاری انجام می‌شود، گفت: سفر 
آقای امیر عبداللهیان در چارچوب روابط دو 
جانبه بین ایران و عراق و تکمیل رایزنی‌ها و 

مشورت‌ها بین دو کشور انجام می‌شود.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به 
رایزنی اخیر مقامات عراق و آمریکا در ارتباط با 
موضوع برجام آیا قرار است در جریان سفر آقای 
امیر عبداللهیان به عراق اتفاق خاصی صورت 

بگیرد، تصریح کرد: اگر دولت عراق اعلام کرده 
که در مورد موضوعات اختلافی بین تهران و 
واشنگتن با آمریکا مذاکره کرده و می‌کند ما از 
هر اقدام مناسبی که در راستای بازگشت تمام 
طرف‌ها به تعهدات خود باشد استقبال می‌کنیم 
و اگر طرف عراقی صحبتی در این زمینه با 
آمریکایی‌ها انجام داده باشد احتمالا در جریان 

این سفر مطرح می‌شود.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
ارتباط با آخرین تحولات در مورد روابط ایران و 
عربستان گفت: تهران بارها اعلام کرده است که 
در صورت جدیت ریاض برای ادامه گفت‌وگوها 
ایران آماده استمرار گفت‌وگوها و انتقال 
گفت‌وگوها از سطح امنیتی به سطح سیاسی 
و وزارت امور خارجه دو کشور است. همچنین 
آماده تکمیل و نتیجه گیری از مذاکرات در 
بازگشایی نمایندگی‌های سیاسی و  راستای 

کنسولی دو کشور در تهران و ریاض است.
وی با تاکید بر اینکه بازگشت روابط ایران و 
عربستان به ریل طبیعی به نفع روابط دو جانبه 
و کل منطقه است تصریح کرد: ایران بارها 
تاکید کرده که دست دوستی که به سمتش 

دراز شود به گرمی می‌فشارد.
وی همچنین از نقش دولت عراق و استمرار 
این نقش در جریان مذاکرات ایران و عربستان 
تشکر کرد و گفت: ما از استمرار این نقش 

استقبال می‌کنیم.
انتقاد تند از رفتار نشست

 امنیتی مونیخ
سخنگوی وزارت خارجه در بخشی دیگر از 
این نشست گفت: کنفرانس موسوم به کنفرانس 
امنیتی مونیخ، امسال به نام امنیت برگزار شده 
است، اما به  کام جنگ و جنگ طلبان تشکیل 
شده است. سخنگوی وزارت خارجه در ادامه 
این نشست در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با کنفرانس امنیتی مونیخ در سال جاری و 
عدم دعوت مقامات این کنفرانس از جمهوری 
اسامی ایران و روسیه تصریح کرد: کنفرانس 
امنیتی مونیخ که در واقع به نام امنیت برگزار 
شده است امسال به کام جنگ و جنگ طلبان 
تشکیل شد. وی با بیان اینکه باید این کنفرانس 
فرصت برابر و مساوی به همه اعضای جامعه 
جهانی که دیدگاه‌ها و ارزیابی‌های خود را 
نسبت به فرصت‌ها و چالش‌های مرتبط با 
امنیت بین‌المللی، نظم جهانی و ساز و کارهایی 
که به تحکیم و تقویت ثبات و امنیت کمک 
می‌کند، ارائه می‌دهند بدهد گفت: ایران یکی 
از کشورهای مهم، تعیین کننده در تامین و 
تحکیم امنیت منطقه‌ای و از کشورهای موثر و 
کمک کننده در تحکیم امنیت بین‌المللی است.

وی با انتقاد از تصمیم مقامات این کنفرانس 
برای عدم دعوت از نمایندگان جمهوری 

اسامی ایران و روسیه، گفت: این عدم دعوت 
به این معناست که آنها مانع طرح دیدگاه‌های 
متفاوت به ویژه دیدگاه‌های متفاوت با دولت 
آمریکا که به دنبال یکجانبه گرایی در عرصه 
بین‌المللی است شده‌اند و اتفاق رخ داده اشتباه 
فاحشی است که برگزار کنندگان این کنفرانس 
انجام دادند و به اعتبار خود با این تصمیم ضربه 
اساسی و جدی وارد کردند. این دیپلمات ارشد 
جمهوری اسامی ایران در ادامه تصریح کرد: 
اشتباه دیگر برگزار کنندگان این کنفرانس این 
بود که بجای دعوت از جمهوری اسلامی ایران 
تریبون را به افراد معلوم‌الحال و بی هویتی دادند 
که نگاه ملت ایران به آنها روشن و واضح است. 
دعوت از فرزند یک دیکتاتور مخلوع و فراری از 
وطن دهن کجی به ملت ایران است و این بی 
اعتباری و رسوایی بزرگی برای کنفرانسی است 
که ادعای تاثیرگذاری در نظم امنیت بین‌المللی 

دارد.
وی با بیان اینکه دعوت از این افراد مداخله 
فاحش در امور داخلی یک کشور بزرگ است، 
گفت: ایران در طی این سال‌ها نقش بزرگی 
در مقابله با تروریست و ایجاد امنیت در عرصه 
منطقه‌ای و بین‌المللی داشته است و اشتباه 
فاحشی که برگزار کنندگان این کنفرانس و 
دولت آلمان انجام دادند این بود که آنها فرصت 
این اجلاس را به جنگ طلبان دادند و همچنین 
فرصت را در اختیار دولت آمریکا قرار دادند که 
تندروهای این کشور، دیدگاه‌های یکجانبه خود 

را از طریق این تریبون بیان کنند.
کنعانی تاکید کرد: برنامه ریزی برای سفر 
هیات آژانس به ایران در حال انجام است و به 
محض تکمیل شدن مقدمات این سفر می‌تواند 

انجام شود.
ناخرسندی از ادعاهای علی اف 

علیه ایران
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با 
ادعاهای اخیر الهام علی اف رئیس جمهوری 
آذربایجان علیه ایران در ارتباط با حمله 
صورت گرفته به سفارت این کشور در تهران 
با اشاره به مواضعش در عصر روز گذشته 
در این زمینه گفت: امیدواریم طرف آذری 
به چارچوب و روش‌های دیپلماتیک پایبند 
باشد و مسئله به وجود آمده را می‌توان در 

چارچوب روابط دوستانه، روش‌های دیپلماتیک 
و چهارچوب‌های فنی و حقوقی مورد حل و 
فصل و رفع سوتفاهم قرار بگیرد و از روش‌های 
غیر حرفه‌ای دوری شود. ایران به دنبال روابط 
دوستانه با همسایگان خود است و امیدواریم 
کشورهای همسایه نیز به این قضیه ملتزم 

باشند.
ادامه فعالیت های دیپلماتیک ایران 

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه به نظر می‌رسد 
در طول چند ماه گذشته که شاهد فشارهای 
بین‌المللی علیه ایران بوده‌ایم سفارتخانه‌های 
ایران به خصوص در کشورهای اروپایی فعالیت 
چندانی نداشته‌اند و در این زمینه رویکرد خنثی 
داشته‌اند، گفت: ارزیابی شما در این زمینه دقیق 
نیست. در طول چند ماه گذشته سفارتخانه‌های 
ما در خارج از کشور در سخت‌ترین شرایط 
تحمیلی از سوی کشورهایی که خود را به ظاهر 
متعهد به اجرای کنوانسیون وین می‌دانند، به 
رغم سختی شرایط، فعالیت‌های دیپلماتیک و 
کنسولی خود را انجام دادند و از فرصت‌های 
موجود برای انجام دیپلماسی عمومی و تبیین 
مواضع و دیدگاه‌های جمهوری اسامی ایران 
استفاده کردند. وی با بیان اینکه کشورهای 
مدعی آزادی اطلاعات از تامین حداقل 
امکانات در این زمینه برای نمایندگی‌های 
ما دریغ کردند و اجازه طرح مواضع رسانه‌ای 
نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران را ندادند 
و فضا را در این زمینه یکجانبه طراحی کردند، 
گفت: در واقع آنها به اصل گردش آزاد اطلاعات 
پایبند نبودند. وی همچنین اظهار کرد: در 
خصوص برگزاری چهل و چهارمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی و فرا رسیدن روز ملی 
جمهوری اسلامی ایران در شرایط سختی که در 
برخی از کشورهای غربی مشخصا وجود داشت 
خوشبختانه با همت و تلاش سفارتخانه‌های 
ایران و به رغم برخی غوغاسالاری‌ها و فضای 
سنگین رسانه‌ای علیه کشور جشن‌های مربوط 
به این روز باشکوه برگزار شد و ما مشارکت 
خوبی را در حوزه دیپلماتیک، رسانه‌ای و احزاب 
در این عرصه شاهد بودیم و در کشورهای 
مختلف مقامات محلی در سطوح مختلف در 

این جشن‌ها شرکت کردند.
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آژانس رفتار حرفه‌ای داشته باشد


